
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO 

 INFANZIA- PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 
 “ MANZONI – DINA e CLARENZA” 

Via Ghibellina, 211 –  98123 MESSINA  
Tel. 0902921015 – Fax 0906518057 

                                                   C.F.: 97093460836  -  C.M. MEIC86700E - Codice Univoco  Ufficio UFJ2O5 

Sito web:httpwww.icmanzonidinaeclarenza.edu.it  - e-mail:meic86700e@istruzione.it 
PEC meic86700e@pec.istruzione.it 

 

1 
 

Circolare N. 49                     Messina, 25/10/2021 

Ai docenti dei Corsi D – F - G della Scuola Secondaria di 1° grado 

dell’Istituto Comprensivo “ Manzoni – Dina e Clarenza” 

Ai Docenti di Scuola Primaria del Comprensivo 

Loro Sedi 

e p.c. Al DSGA 

Al Sito Internet 

OGGETTO : RINVIO A DATA DA DESTINARSI DEI CONSIGLI DI CLASSE CORSI D – F  - G OTTOBRE 2021 E 

DELLA PROGRAMMAZIONE DIDATTICA SETTIMANALE DEL 26 OTTOBRE 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA: L’Ordinanza del Sindaco della citta Metropolitana di Messina N. 241 del 25/10/2021, avente 

per oggetto “CHIUSURA DI TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI PUBBLICI, PRIVATI E  

PARIFICATI DI OGNI ORDINE E GRADO, IVI COMPRESI QUELLI DELL’INFANZIA E GLI ASILI NIDO, LE 

STRUTTURE EDUCATIVE ED ASSISTENZIALI (A GESTIONE DIRETTA ED INDIRETTA PER LA GIORNATA DEL 26 

OTTOBRE 2021”; 

VISTO: L’Avvio meteo diramato dal Dipartimento Regionale della Protezione Civile PROT. n. 55714  

del 25/10/2021 - Livello di Allerta: Allarme Rosso dalle ore 16:00 del 25/10/2021 alle ore 24:00 del 

26/10/2021; 

VISTA: La Nota congiunta delle OO.SS. FLC CGIL – CISL SCUOLA – UIL SCUOLA – SNALS CONFALS – 

GILDA UNAMS del 24/10/2021, con cui le citate OO.SS., alla luce delle Linee Guida Ministeriali e della Nota 

n° 2002 del 9/11/2020, ribadiscono che si prevede l’attivazione della DDI in tutte le istituzioni scolastiche 

solo in caso di necessità di contenimento del contagio (quarantene, isolamenti fiduciari ecc...) o di nuova 

sospensione delle attività didattiche in presenza a causa delle condizioni epidemiologiche contingenti,  

non in caso di allerta meteo o di altri motivi di forza maggiore che determinino la  

chiusura degli istituti scolastici e che, conseguentemente, qualsiasi dispositivo contrario alle 

summenzionate linee guida e qualsivoglia comunicazione difforme dal CCNL sulla DDI saranno ritenute  

illegittime e, pertanto, si diffida dall’assumere decisioni in contrasto con la  

normativa vigente; 

VISTO: che le predette OO.SS, ad integrazione della citata Nota unitaria del 24/10/2021,  ricordano 

che le regole dell'attivazione della DAD valgono anche per le attività pomeridiane già programmate e che 

Collegi dei Docenti, Consigli di Classe e riunioni similari dovranno essere rimandati ad altra data; 

DISPONE 
 

Il rinvio a data da destinarsi dei Consigli di Classe dei Corsi D – F – G della Scuola Secondaria di 1° 

Grado “Manzoni – Pirandello”,  previsti in data 26/10/2021, dalle ore 15:30 alle ore 20:00 e della 

Programmazione Didattica settimanale fissata per il 26/10/2021 dalle ore 15:00 alle ore 17:00. 
 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Prof.ssa Concetta QUATTROCCHI 

                                                                        Firma apposta, ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. L.vo n. 39/93 


